4 Copia Conforme all'originale

ﬁ CONI Segreteria Organi Collegiali
_ Alessandro Cherubini

COMITATO OLIMPICO NAZIONALE ITALIANO
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA NAZIONALE

N AO del 76 GEN. 2016

Oggetto: Enti di Promozione Sportiva — assegnazione della quota parte del 10% del
contributo 2016, sulla base della progettualita.

Onere di spesa Euro 524.409,00
Esercizio 2016
Codice bilancio B.2 4

Conoscenza: A 4

Consegnata il:

28 GEN. 2016

LA GIUNTA NAZIONALE

VISTO l'articolo 7 del Decreto Legislativo 23 luglio 1989, n° 242 e successive
modifiche e integrazioni;

VISTO I'articolo 7 dello Statuto del CONiI;

VISTE le deliberazioni det Consiglio Nazionale n° 27 del 24 giugno 1976, n® 116

e n° 118 del 22 febbraio 1979, n°® 324 del 13 aprile 1984, n° 708 del 27
fuglio 1994, n°® 1385 del 18 dicembre 2008, n° 1437 del 7 giugno 2011, n°
1447 del 30 settembre 2011, con le quali sono stati riconosciuti gli Enti di
Promozione Sportiva;



Qs

¥

Copia Conforme all'originale

CONI Segreteria Organi Collegiali
Afsccnndrn Mhaorrhind

VISTA

VISTA

PRESO ATTO

RICHIAMATA

RILEVATO

RILEVATO

VISTA

VISTI

PRESO ATTO

Deliberazione n. -/{0

Riunione del 76 BEN, 7016

la deliberazicne del Consiglio Nazionale n® 1525 del 28 ottobre 2014 con
cui & stato approvato il "Regolamento degli Enti di Promozione Sportiva’,
in vigore dal 1° gennaio 2015;

la deliberazione del Consiglio Nazionale n°® 1546 del 9 novembre 2015
con cui & stato approvato il Budget Annuale dell'Esercizio 2016 dell'Ente;

che il budget 2016 assegnato all’Ufficio Organismi Sportivi DSA, EPS, AB
riferito al conto B.2.4 “Contributi Enti di Promozione Sportiva” e pari ad
Euro 15.568.350,00, comprensivo del contributo 2016 per il CUSH;

la propria deliberazione n® 94 del 10 marzo 2015 che nelle more della
determinazione del contributo destinato al CUSI, prevede un
accantonamento, ad inizio di ogni anno, di una quota pari al 15% del
budget complessivo per gl EPS;

che allart.17 ~ “Determinazione del contributo” della normativa in
guestione & stabilito che la somma destinata agh Enti di Promozione
Sportiva, depurata dell’entita riferita al CUSI, venga assegnata per un
10% in parti uguali, per un 50% sulla base della consistenza
organizzativa, per un 30% sulla base dellattivita svoita e infine per un
10% sulla base della progettualita;

che la suddefta normativa prevede entro il 31/10/2015 la trasmissione
della documentazione illustrativa dei progetti che intendono realizzare nel
corso del 2016;

la propria deliberazione n® 496 del 17 dicembre 2015 con cui & stata
nominata la Commissione di Valutazione degli EPS 2016 che dungue
risulta composta da Luciano Buonfiglio (Presidente}, Michele Maffei e
Giampiero Pastore;

i progetti presentati da tutti gli Enti di Promozione Sportiva, agli atti del
competente ufficio;

dellesito dei lavori della Commissione di Valutazione di cui al report
allegato alla presente deliberazione come parte integrante e sostanziale,
e condivisa la proposta di rinviare alfesame della documentazione
conclusiva dei progetti la valutazione dei profili “obiettivi raggiunti e
utilizzazione dei risuitati” e “strategia di comunicazione” con relativa
assegnazione dei punteggi;

DELIBERA

= di assegnare agli Enti di Promozione Sportiva quota parte del 10% del contributo 2016 per
la progettualita, derivante dalla valutazione dei progetti per i soli profili “struttura del
progetto (metodologia proposta e programma di attivita)” e "caratteristiche innovative del
progetto” come indicato nella tabella sottostante:



QY Copia Conforme all’originale
ﬁ CONI  gegreteria Organi Collegiali
Alessandro Cherubini

Deliberazione n. /{O

Riunione del 26 GEN. 2018

quota parte del
10% del contributo
2016

ACSI 44.898,00
AICS 35.446,00
ASC 30.720,00
ASI 33.083,00
CNS LIBERTAS 28.357,00
CSAIN 28.357,00
CSEN 42.535,00
CsSl 42.535,00
ENDAS 33.083,00
MSPI 47.070,00
OPES 44.898,00
PGS 35.446,00
UISP 47.261,00
US ACLI 30.720,00
TOTALE 524.409,00

Le suddette somme saranno erogate e rendicontate nei tempi e con le modalita previste
dalla normativa vigente in premessa indicata.

L’onere di spesa derivante dal presente provvedimento, pari ad Euro 524.409,00 far}cﬁrico
sul Conto B.2.4, esercizio 2016, che presenta la necessaria diﬁéb{gibiﬁté.

13

L SEGRY 1AKIY

Visto

se ne propone 'adozione attestandone {a conformita agli
atti, la regolare istruttoria e la compatibilita con la
normativa vigente.



4 Copia Conforme all'originale

ﬁ CONI Segreteria Organi Collegiali

B . AHEQEtQ n--uu-nu)tu!attnaga.
Deliberazione nXD
CONI Riunione fﬁei‘.z.ﬁ.ﬁgﬁ.-.m]ﬁ,,.
SERVIZI
Emesso da: = Tipo decumento: Report Data Emissione: 20/1/2016
Attivita per la Segreteria
Generale Titolo documento: Stato: definitivo
Ufficie Organismi Riunione della Commissione di
Sportivi DSA, EPS, AB Valutazione per I'anno 2016
CONI — Sala dei Presidenti
15 gennaio 2016
ore 15.00 - 16.00
Presenti:
Componenti della Luciano Buonfiglic (Vice Presidente del CONI), Michele Maffei (Presidente
Commissione di AMOVA), Giampiero Pastore (Componente del Consiglic Nazionale)
Valutazione
Attivita per fa Segreteria Anna Ragnoli, Marco Simbolotti
Generale
Ufficio Organismi Sportivi
DSA, EPS, AB

Con provvedimento n°® 496 del 17/12/2015 la Giunta Nazionale ha deliberato la composizione della
Commissione di Valutazione degli Enti di Promozione Sportiva per Fanno 2016, confermando i medesimi
Componenti del 2015. Nella medesima riunione, la Giunta Nazionale ha aderito alla richiesta della stessa
Commissione di incontrare singolarmente gli Enti di Promozione Sportiva per raccogliere da loro maggiori
informazioni possibili circa le finalita del progetto 2016 e le specifiche azioni messe in campo per la sua
realizzazione, al fini di un ulteriore approfondimento di quanto emerso in sede di lettura delle schede

presentate.

Nei giorni 12, 14 e 15 gennaio 2018, la Commissione ha quindi incontrato i rappresentanti di ciascun Ente
secondo i calendario allegato.

Con riferimento alla scadenza del 31/10/2015 prevista allart. 18 del “Regolamento degli Enti di Promozione
Sportiva”, tutti gli Enti hanno provveduto a trasmettere i progetti entro tale data, ad eccezione del PGS, che
ha trasmesso la documentazione domenica 1/11/2015, e del CSAIN il cui progetto & pervenuto al CONI in
data 5/11/2015.

Durante gli incontri, che hanno permesso alla Commissione di approfondire le tematiche e gli obiettivi dei
singoli progetti, & stato chiesto a ciascun Ente di trasmettere, nel corso dell'anno, aggiornamenti periodici su
date e luoghi di svolgimento e sui partecipanti coinvolti, unitamente a copia di eventuali documenti prodotti a
sostegno, in modo da consentire alla Commissione di avere una pili ampia visione d'insieme dello sviluppo
dei progetti e maggiori elementi a disposizione ai fini della valutazione finale a chiusura del progetto.

Come gid avvenuto nel 2015, la Commissione ritiene infatti che in questa prima fase, sulla base delle
informazioni fornite a preventivo da ciascun Ente di cid che intendono realizzare nellanno in corso, sia
impossibile valutare gli “Obiettivi raggiunti e utilizzazione dei risultati” e la *Strategia di comunicazione”, che
potranno essere verificati solo al termine della realizzazione det progetti, potendosi quindi limitare ora alla
sola valutazione dei primi due criteri.

Al termine degli incontri, la Commissione decide di ammettere alla ripartizione della relativa quota
contributiva del 10% 2016 tutti | progetti presentati. Procede quindi alia valutazione, sulla base det primi due
criteri previsti nell'allegato C della normativa:

L Struttura del progetto {metodologia proposta
e programma di attivita) : da 0 a 20 pti
il.  Strategia di comunicazione daQa 5pti



Qs

Copia Conforme all'originale
CONI Segreteria Organi Collegiali

v

Afsccnndrn Mhaorrhind

prendendo come base 350 che corrisponde ai punti complessivi assegnabili (25 puntt max a progetto per 14
EPS), riservandosi di assegnare i restanti 15 punti a conclusione del progetto sulla base delle relazioni finali
che saranno trasmesse dagli £Enti nel mese di ottobre 2016.

La Commissione provvede quindi ad assegnare i punteggi motivandoli come riportato nelle singole schede
agli atti dell'Ufficio Organismi Sportivi DSA, EPS, AB. L'assegnazione del coniributo conseguente &

effettuato proporzionalmente al punteggio conseguito.

La Commissione conclude, pertanto, di proporre alla Giunta Nazionale la seguente ripartizione della quota
del 10% del contributo 2016.

Luciano Buonfiglio
Michele Maffei

Giampiero Pastore

punti Proposta della
progetto Commissione di
Valutazione

ACS] 19 44.898,00
AICS 15 35.446,00
ASC 13 30.720,00
ASI 14 33.083,00
CNS LIBERTAS 12 28.357,00
CSAIN 12 28.357,00
CSEN 18 42.535,00
CSi 18 42.535,00
ENDAS 14 33.083,00
MSPI 21 47.070,00
OPES 19 44.898,00
PGS 15 35.446,00
uisP 20 47.261,00
S ACLI 13 30.720,00
TOTALE 223 524.403,00
Firmato

Firmato

Firmato




Qs

¥

Copia Conforme all'originale

CONI Segreteria Organi Collegiali
Alessandra Cherihinid

Calendario appuntamenti con EPS per incontri con Commissione di Valutazione

giorno

ora

conferma

presenze

ACSI

12-gen-16

martedi

10.00

81

Presidente Antonino Viti

AICS

12-gen-16

martedi

11.00

si

Presidente Bruno Molea e |l
Resp. Naz settore sport
CiroTurco

ASC

12-gen-16

martedi

12.00

si

Presidente Luca Stevanato

ASl

12-gen-16

martedi

15.00

si

Presidente Claudio Barabaro
+ Diego Maulu (Direttore
Generale) e Achille Sette

(Funzionario deilEnte)

CNS LIBERTAS

12-gen-16

marted]

16.00

si

Presidente Luigi Musacchia +
la Commissione che ha
predisposto il progetto (4
persone)

OPES

12-gen-16

martedi

17.00

si

Presidente Marco Perissa e
Juri Morico (Segretario
Generale)

CSAIN

14-gen-16

giovedi

10.00

si

Presidente Luigi Forfuna

CSEN

14-gen-16

giovedi

11.00

si

Mario Pappagallo (Vice
Presidente Nazionale) +
Andrea Bruni (Coordinatore
Ufficio Progetti}

Csl

14-gen-16

giovedi

12.00

si

Marco Guizzardi (Resp.
Ufficio Documentazione e
Certificazione) + Resp.
sportivo e Resp.
amministrativo del progetto)

ENDAS

14-gen-16

giovedi

15.00

si

lvo Coppola Componente
dell'Ufficio di Presidenza

MSPI

14-gen-16

giovedi

16.00

si

Maurizio Romano
(Responsabile Rapporti con
le Istituzioni) e Viola Romano
(Coordinatrice del progetto)

UISP

15-gen-16

venerdi

9.45

si

Marta Giammatia
(Responsabile Ufficio
Progetti)

PGS

15-gen-16

venerdi

10.30

si

Presidente Giovanni Gallo +
Ruggiero Russo e Rosario
Ruscio (Funzionari del'Ente)

US ACLI

15-gen-16

venerdi

13.00

si

Presidente Marco Galdiolo,
Vice Presidente Damiano
Lembo, Vice Presidente
L.aura Bernardini






